归属于挂牌公司股东的净资产 76,089,349.77 68,315,802.65 11.38%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.24 2.09 -40.67%

资产负债率%（母公司） 36.02% 38.52% -

资产负债率%（合并） 36.02% 38.52% -

流动比率 1.95 1.78 -

利息保障倍数 5.96 6.16 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -1,905,000.16 -23,713,262.74

应收账款周转率 3.03 3.15 -

存货周转率 0.99 1.11 -

2018-009

8

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 7.03% 43.57% -

营业收入增长率% 24.64% 146.61% -

净利润增长率% 24.30% 1,864.44% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 61,236,842 32,705,000 87.24%

计入权益的优先股数量

计入负债的优先股数量

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续

享受的政府补助除外）

1,435,535.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 379,154.43

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,765.17

非经常性损益合计 1,808,924.26

所得税影响数 271,338.64

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 1,537,585.62

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款   15,747,237.88 14,289,596.84

存货   19,016,264.46 20,334,988.31

递延所得税资产   194,483.03 182,975.34

预收款项   349,063.36 720,177.17

2018-009

9

应交税费 1,904,734.39 1,992,746.73

盈余公积 701,785.84 728,427.41 119,772.07 103,061.01

未分配利润 6,316,072.52 6,201,418.61 1,077,948.61 573,120.98

营业收入 47,009,068.12 48,914,540.92 21,739,925.84 19,834,453.04

营业成本 31,666,523.52 32,985,247.37 15,244,896.83 13,926,172.98

资产减值损失 739,305.41 816,023.36 576,774.00 500,056.05

所得税费用 747,655.79 824,160.44 -86,516.10 -75,008.41

营业利润 6,060,515.61 6,570,546.61 -546,638.10 -1,056,669.10

利润总额 6,567,793.47 7,077,824.47 80,594.46 -429,436.54

净利润 5,820,137.68 6,253,664.03 167,110.56 -354,428.13

2017 年 11 月 24 日召开第二届董事会第八次会议及 2017.12.13 日召开的 2017 年第五次临时股东大

会，审计通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，会计差错更正事项所涉及 2015 年度、2016 年度、

2017 半年度定期报告中财务数据已同步进行更正，具体参见公司于全国中小企业股份转让系统指定的信

息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的 2015 年度、2016 年度、2017 半年度定期报告更正公告及更正

后的定期报告。

2018-009

10

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

基于对湿地生态修复领域未来市场化、平台化、专业化和数据化发展趋势的判断，结合公司自身竞

争优势，公司于 2016 年起开始了商业模式的优化和升级。目前，公司已初步形成了“技术服务、项目

投资、设备制造、湿地工程”为一体的四合一商业模式。在该商业模式中，公司以专业技术提供商为切

入点，与大型企业集团、精准目标客户签订技术合作协议，为客户进行湿地生态修复问题的综合诊断；

在综合诊断中，在发现现实问题和解决修复需求的基础上，公司主动提供包含技术服务、项目投资、设

备制造及环境工程为一体的综合服务，依托强大的专家团队资源，并充分整合清华大学等业界顶尖资源，